МВД России

М И Н И С Т Е Р С Т В О

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

(МВД по Республике Татарстан)

ул. Дзержинского, 19, г. Казань, 420111

Министру образования и науки

Республики Татарстан

И.Г. Хадиуллину

 ___________________ № __________________

 на № ______________ от___________________

О трансляции

социальной рекламы

Уважаемый Ильсур Гараевич!

Важнейшим направлением деятельности Госавтоинспекции МВД

по Республике Татарстан является профилактика детского дорожно-

транспортного травматизма.

За 6 месяцев в республике зарегистрировано 226 ДТП с участием детей,

10 детей погибли и 236 получили ранения. По сравнению с аналогичным

периодом прошлого года отмечен рост всех показателей аварийности.

Особую тревогу вызывает аварийность с участием детей-пассажиров.

В текущем году все погибшие дети были пассажирами транспортных средств.

В 93-х ДТП 10 детей погибли и 100 получили ранения.

В целях профилактики нарушений Правил дорожного движения и

проявлений правового нигилизма водителей и пешеходов, приводящих к ДТП с

человеческими жертвами, прошу Вас рассмотреть возможность трансляции

социальной рекламы и распространение печатной продукции по безопасности

дорожного движения в подведомственных учреждениях.

О принятом решении прошу проинформировать.

Приложение: ссылка на видео и печатные материалы

https://cloud.mail.ru/public/ryKB/Zv2PhWS3N

С уважением,

Врио начальника Управления ГИБДД

МВД по Республике Татарстан

полковник полиции                                                                               А.В. Разумнов

Документ создан в электронной форме. № 33/10529 от 26.07.2021. Исполнитель: Шигапова Ю.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 23.07.2021 15:23

https://cloud.mail.ru/public/ryKB/Zv2PhWS3N

Лист согласования к документу № 33/10529 от 26.07.2021
Инициатор согласования: Шигапова Ю.М. Инспектор отдела пропаганды безопасности
дорожного движения УГИБДД МВД по Республике Татарстан
Согласование инициировано: 23.07.2021 15:24

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Ахтамзянов Р.В.
Согласовано

23.07.2021 - 15:39
-

2  Бикчантаева С.А.
Согласовано

23.07.2021 - 15:53
-

3  Бикмухаметов Д.Р.
Согласовано

23.07.2021 - 16:33
-

4  Разумнов А.В.
Подписано

26.07.2021 - 06:42
-

Документ создан в электронной форме. № 33/10529 от 26.07.2021. Исполнитель: Шигапова Ю.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.07.2021 08:38